Договорна оказания услуг по общефизической подготовке детей с тренером
г. Салехард «___»____________20__ г.

____________________________________________________________________________(ФИО родителя (законного представителя несовершеннолетнего), статус: мать, отец, опекун, попечитель)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действуя в интересах ______________________________
__________________________________________________________________________________,(фамилия, имя, год рождения несовершеннолетнего)
именуемого в дальнейшем «Потребитель», с одной стороны, иМуниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивнаяшкола «Фаворит» (МАУ ДО «СШ «Фаворит»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лицедиректора Морозовой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с другойстороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказатьфизкультурно-оздоровительные услуги, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги наусловиях настоящего договора.1.2. Перечень физкультурно-оздоровительных услуг, оказываемых в рамках настоящегодоговора, определен в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.1.3. Физкультурно-оздоровительные услуги (далее - Услуги), а также помещение, вкотором оказываются услуги, должны соответствовать требованиям безопасности согласноГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие требования»и ГОСТ Р 52025-2021 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требованиябезопасности потребителей».
2. Права и обязанности сторон2.1. Исполнитель обязуется:2.1.1. Оказать Заказчику услуги надлежащим образом, в объеме и сроки, предусмотренныенастоящим договором.2.1.2. Предоставить Заказчику исчерпывающую информацию об оказываемых услугах.2.1.3. Обеспечить Заказчика квалифицированным тренерским персоналом.2.1.4. Предоставить Заказчику спортивное оборудование и инвентарь, соответствующиетребованиям безопасности, установленным в нормативной документации на них.2.1.5. Предоставить Заказчику оборудованное место для переодевания.2.1.6. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, еслив процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившееих качество.2.2. Исполнитель вправе:2.2.1. Производить замену тренерского персонала.2.2.2. В одностороннем порядке вносить изменения в расписание занятий.2.2.3. Вносить изменения в действующие тарифы на платные услуги, без согласования сЗаказчиком, обеспечивая при этом публикацию изменений путем размещения наинформационных стендах или на сайте Исполнителя (https://favorit.salekhardsport.ru/).2.2.4. Отменять и переносить занятия, известив Заказчика/Потребителя о переносе(отмене) в разумный срок.2.3. Заказчик обязуется:2.3.1. Предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о состояниисвоего здоровья Потребителя, наличии заболеваний и иную информацию, способную повлиятьна способ и качество оказания услуг.2.3.2. Соблюдать правила эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивныхсооружений, спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря.2.3.3. Соблюдать режим занятий и тренировок, установленный расписанием занятий.2.3.4. Соблюдать правила, установленные Положением о пропускном ивнутриобъектовом режиме, правилах поведения посетителей на объектах муниципального

https://internet.garant.ru/document/redirect/55729095/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/187140/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403485566/0

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Фаворит», правилапожарной безопасности.2.3.5. Ознакомиться с действующими тарифами (ценами) на платные услуги иотслеживать их изменения.2.3.6. Принять и оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, установленныенастоящим договором.2.4. Заказчик вправе:2.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения по вопросам,возникающим в ходе исполнения обязательств по настоящему договору.2.5. Потребитель обязуется:2.5.1. Соблюдать правила эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивныхсооружений, спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря.2.5.2. Соблюдать режим занятий и тренировок, установленный расписанием занятий.2.5.3. Соблюдать правила, установленные Положением о пропускном ивнутриобъектовом режиме, правилах поведения посетителей на объектах муниципальногоавтономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Фаворит», правилапожарной безопасности.
3. Оплата услуг и порядок расчетов3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется в соответствиис действующими тарифами на платные услуги, установленными Исполнителем.3.2. Оплата услуг производится Заказчиком на условиях 100%-ной предоплаты, путемприобретения абонемента на 12 занятий (60 минут) (срок действия абонемента 1 месяц с датыприобретения абонемента). При отсутствии оплаты за занятия Потребитель к занятиями недопускается.

4. Порядок оказания услуг4.1. Исполнитель оказывает Потребителю услуги: _________________________________________________________________________________________________________________.(место оказания услуг)
4.2. Услуги по настоящему договору оказываются с применением ГИС Единая картажителя Ямала «МОРОШКА» (далее – ЕКЖЯ).Заказчик/Потребитель, являющийся держателем карты ЕКЖЯ, непосредственно передначалом занятия предъявляет ответственному сотруднику Исполнителя актуальный QR-код изличного кабинета ЕКЖЯ или банковскую карту, привязанную к ЕКЖЯ.4.3. Оказание Услуг проводится в очной форме в соответствии с расписанием (заисключением установленных государством выходных и праздничных дней, официальнообъявленных дней карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств).4.4. Занятия переносятся на другую дату и время в случае:4.4.1. Отмены занятия по инициативе Исполнителя;4.4.2. Занятия выпадают на государственные выходные и праздничные дни;4.4.3. Пропуск Потребителем занятий по уважительной причине (болезнь, отпуск,карантин).Во всех остальных случаях занятия не переносятся.При невозможности переноса занятий на другую дату и время, стоимостьнеиспользованных занятий может быть возвращена Заказчику в порядке, установленном п. 4.6.настоящего раздела.4.5. В случаях, указанных в пп. 4.4.1-4.4.3 настоящего раздела, срок действия абонементапродлевается пропорционально количеству неиспользованных занятий с учетом расписаниязанятий.4.6. Заказчик может обратить к Исполнителю с заявление о возврате денежных средств занеиспользованные занятия в течение одного месяца с даты окончания действия абонемента (одинмесяц с даты приобретения). В таком случае Исполнитель возвращает Заказчику денежныесредства из расчета: стоимость приобретенного абонемента делится на 12 занятий и умножаетсяна количество неиспользованных занятий, полученная разница возвращается на указанныйЗаказчиком в заявлении счет в течение 10 (десяти) дней с даты обращения.4.7. Факт оказания услуги подтверждается:4.7.1. посредством ГИС ЕКЖЯ;

4.7.2. отметкой ответственного сотрудника Исполнителя на абонементе;4.7.3. отметкой в журнале посещения.4.8. Услуга считается оказанной после посещения Потребителем 12 занятий; илименьшего количества занятий с учетом возврата Заказчику денежных средств занеиспользованные занятия; или меньшего меньшего количества после истечения срока навозврат денежных средств за неиспользованные занятия, предусмотренный п. 4.6. настоящегораздела.Для получения новой услуги Заказчику достаточно приобрести новый абонемент в периоддействия договора.
5. Односторонний отказ от исполнения договора5.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплатыИсполнителю фактически понесенных им расходов.5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договорупри условии возврата Заказчику стоимости неиспользованных занятий.

6. Ответственность сторон6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств понастоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующимзаконодательством Российской Федерации.6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащееисполнения обязательств в случае, если надлежащее исполнение обязательств оказалосьневозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных инепредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силыотносятся в том числе: социальные возмущения (забастовки, теракты, попытки государственногопереворота, иные вооруженные конфликты); военные конфликты и военные действия; массовыезаболевания (эпидемии); режим повышенной готовности, чрезвычайные ситуации, катастрофыприродного характера (землетрясения, наводнения и т.д.); пожары; международные санкции;вмешательство органов государственной власти и применение запретительных мер государств;другие обстоятельства, которые стороны е могли предотвратить или предвидеть.
7. Порядок разрешения споров7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящегодоговора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.7.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебномпорядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Персональные данные8.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональныхданных» Заказчик путем подписания настоящего Договора выражает согласие нанеавтоматизированную и автоматизированную обработку (сбор, систематизацию, накоплениехранение, уничтожение (обновление, изменение), использование, передачу в государственные,муниципальные органы (обезличивание, блокирование, уничтожение) Исполнителемперсональных данных Заказчика и Потребителя (ФИО, пол, дата рождения, данныесвидетельства о рождения и паспортные данные, данные места регистрации и жительства,контактные телефоны) в целях реализации положений настоящего договора. Настоящее согласиене устанавливает предельных сроков обработки данных.8.2. Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимыемеры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного илислучайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерныхдействий в отношении персональных данных.
9. Заключительные положения9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковуююридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.9.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__» _____ 202_ г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/1025

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительнымисоглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящегодоговора.9.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимыесообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Стороннастоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставкисоответствующего сообщения Стороне или ее представителю.Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем почтовой связи.Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне,которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено илиСторона не ознакомилась с ним.9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороныруководствуются законодательством Российской Федерации.
Приложение: Спецификация

8. Реквизиты и подписи сторон
Заказчик________________________________________________________________________________(Фамилия, имя, отчество)________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(Паспортные данные)________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(Адрес места жительства, контактный телефон)

_________________ ___________________________(подпись) (расшифровка подписи)

ИсполнительМуниципальное автономное учреждениедополнительного образования«Спортивная школа «Фаворит»ОГРН 1028900509439; ИНН 8901012574,КПП 890101001Юридический адрес: 629008, ЯНАО,г. Салехард, ул. Мира, д.11e-mail: olimp-rez@mail.ruБанковские реквизиты:Департамент финансов Администрации г.Салехард, МАУ ДО «СШ «Фаворит» л/с967800008Казначейский счет 03234643719510009000Единый казначейский счет40102810145370000008 в РКЦ САЛЕХАРДг. Салехард//УФК по Ямало-Ненецкомуавтономному округуБИК 007182108, ОКАТО 71171000, ОКПО12502698, ОКТМО 71951000 ОКОПФ 75401тел. (34922) 3-23-30
Директор
__________________ Е.В. МорозоваМ. П.

Приложениек договору от «___»________20__ г.

Спецификацияк договору оказания услуг по общефизической подготовке детей с тренером

№п/п Наименование услуги Количество занятий/времязанятий/посещений Цена руб.

1 Общефизическая подготовкадетей с тренером Абонемент на 12 занятий (60 минут)(срок действия 1 месяц)
В соответствии сдействующимитарифами наплатные услуги